第 116 回東京ビルメンテナンス政治連盟理事会議事録

開催日時 令和２年 11 月 4 日（水）16 時 05 分～１6 時 45 分

開催場所 ビルメンテナンス会館 ４階会議室

審議事項

第１号議案 令和３年運動方針・事業計画について

 標記について、横田幹事長から提案された。令和２年と基本的に変更はないが、令和３年

は都議会議員と衆議院議員選挙の実施のため、支援について追記された。運動方針・事業

計画は提案通り承認された。

第２号議案 令和３年収支予算について

 標記について、坂野会計責任者から提案された。令和３年は新年賀詞交歓会が開催されな

いこと、都議会議員選挙と衆議院議員選挙が開催されることを想定し、予算計上し、令和

３年は２つの選挙が開催されることから、赤字見込みであることが提案された。収支予算は

提案通り承認された。

協議・確認事項

（１）令和３年政治資金パーティ・選挙等への対応について

 標記について、鷲見事務局長から、令和２年と同様の対応とすることが提案され、確認し

た。

（２）第 15 回評議員会開催日・開催方法について

 標記について、鷲見事務局長から開催日の提案と開催方法について協議内容を報告され

た。開催日は提案通りとし、開催方法については、基本的に例年通りに開催する方針で進め、

情勢を鑑みて柔軟に対応することとした。

報告事項

（1）令和３年度国の予算・制度等に関する要望 実施報告

 １０月に参加した、自民党東京都連の要望ヒアリングにて、要望症の提出を行ったこと

が横田幹事長から報告された。

（2）令和３年新年賀詞交歓会の中止について

 新型コロナウイルス感染症の収束見込みが立っていないこともあり、東京協会が開催を

中止したことが鷲見事務局長から報告された。

（3）東京協会・政治連盟 役員忘年会の中止について

 標記について、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止することが鷲見事務局長

から報告された。

（4）令和 2 年９月理事会以降の動きと今後の予定

 標記について報告された。

（5）会員等の推移

 会員数の推移について報告された。

               （了）